KODI I SJELLJES DHE I PARANDALIMIT TE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
TE KESHILLTARIT BASHKIAK SKRAPAR

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1

Objekti dhe géllimi

1. Kodi i Sjelljes dhe i Parandalimit t¢ Konfliktit t& Interesit t& Késhilltarit Bashkiak, i
referuar me poshte si “Kodi”, &shté térésia e parimeve e rregullave, t& miratuara nga Késhilli
Bashkiak, q€ shérben si udhérrétyes pér késhilltarin bashkiak, né ményré qé ai té mbajé dhe
ushtrojé standartet e duhura t&é sjelljes dhe veprimeve gjaté ushtrimit té funksionit publik.
duke respektuar legjislacionin né fuqi, etikén dhe parandaluar rastet e konfliktit té interesit.

2. Kodi bazohet né 7 parimet e jetés publike, té cilat pércaktojné standartet mé té larta pér
personat q&€ mbajné funksione publike dhe synon té véré né dijeni publikun pér sjelljen qé
duhet t& keté késhilltari bashkiak. i-

3. Kodi zbatohet né t&é gjitha rastet kur késhilltari vepron, pretendon se vepron. apo jep
pérshtypjen se vepron, né cilésiné e anétarit t&€ Késhillit Bashkiak, pérfshiré komentet. bisedat
e folura, letrat e shkruara, si dhe perdorimin e medias elektronike dhe rrjeteve sociale. T

Neni 2 A\ |
Baza ligjore

Kodi éshté njé akt nénligjor qé miratohet nga Késhilli Bashkiak, né bazé dhe pér zbatim té: '
1. Ligjinr. 8417 daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

2. Ligji nr. 8137 daté 31.07.1996 “Pér ratifikimin e Konventés Europiane pér Mbrojtjen e t&
Drejtave t€ Njeriut dhe Lirive Themelore™;

3. Ligji nr. 8548 daté 11.11.1999 “Pér Ratifikimin e Kartés Europiane t&¢ Autonomisé
Vendore®;

4. Ligji nr. 44 daté¢ 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés *é
Shqipérisé;

Ligji 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€¢”, i ndryshuar;

Ligji nr. 152 daté 17.10.2013 “Pér Népunésin civil”;

Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™;
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Ligji nr. 8480, date 27.5.1999, “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale t¢ Administrats
Shtetérore dhe Enteve Publike”Ligji nr. 107 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™;

9. Ligjinr. 119 daté 18.09.2014 “Pér t& drejtén e informimit™;
10. Ligji nr. 146 daté 301.10.2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™;







